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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Kdy to jede? Snadné cestování s QR kódem
Město Děčín ve spolupráci s Do-
pravním podnikem města Děčín, 
a.s., připravilo pro cestující  
městské autobusové dopravy 
(MAD) další novinku, která jim 
usnadní cestování. Zatímco mi-
nulý rok si mohli cestující začít 
vyhledávat jednotlivé spoje 
včetně přestupu pomocí Google 
map a navigace, od roku 2023 
se rozeběhl projekt chytrých 
zastávek.

Na vybraných zastávkách MAD 
bude k dispozici velký QR kód, kte-
rý po načtení fotoaparátem mo-
bilního telefonu zobrazí nejbližší 
spoj (linku), který z dané zastávky 
odjíždí, a to včetně případného 
zpoždění. Cestující tak nemusí stu-
dovat několik papírových jízdních 
řádů – stačí načíst QR kód, aby 
se jim zobrazilo přehledné tablo 
(viz obrázek). Součástí načteného 
odjezdového tabla je i mapa, která 
zobrazí, kde se právě daný spoj 

máme za sebou velmi vypja-
tou a nevídaně agresivní volbu 
prezidenta republiky. Při volební 
kampani docházelo k značnému 
štěpení společnosti, kolektivů, 
názorů a vztahů také v rodinách. 
Tato zjitřená atmosféra byla 
bohužel mohutně živena také 
soustavou sdělovacích prostřed-
ků, včetně veřejnoprávních, 
a bude velmi obtížné se v nějaké 
relativně přijatelné době dostat 
do aspoň trochu normálních 
vztahů. 

Tuto podrážděnost a nevraži-
vost jsme měli bohužel možnost 
vnímat také v průběhu lednového 
zasedání zastupitelstva města. 
Ačkoliv na programu jednání byly 
zařazeny v podstatě rutinní body, 

Vážení spoluobčané, prakticky ke každému se strhla 
vypjatá a útočná debata, která byla 
v řadě případů stáčena z věcné 
do osobní roviny bez konstruk-
tivního směrování. Výsledkem 
bylo nejen stažení některých, dle 
kritiků nedostatečně připravených, 
návrhů usnesení, ale 
také téměř devět a půl 
hodiny trvající zasedání, 
během kterého došlo i na 
vzájemné útoky, zejména 
mezi panem náměst-
kem Janem Skalickým 
a zastupiteli, kteří nejsou 
vázáni koaliční smlouvou. Vyús-
tilo to následně v otevřený dopis 
jedenácti zastupitelů, který volá po 
lepší přípravě materiálů a po věc-
nější diskusi a kritizuje vystupování 
pana náměstka. Už během jednání 
jsem se za konfrontační rétoriku 

náměstka Jana Skalického omluvil 
– takovéto vystupování je mi 
bytostně cizí. Ještě než dopis přišel, 
reagoval jsem na průběh zastupi-
telstva změnou přípravy a průběhu 
jednání rady města, několika-
hodinovým jednáním s panem 

náměstkem i s panem 
tajemníkem. Ona snaha 
o věcnost jednání ale musí 
být oboustranná, celá 
řada diskusních vystoupe-
ní nesměřuje k vylepšení 
návrhů na usnesení, ale 
spíš ke kritice všeho za 

každou cenu. Čas nás všech je 
drahým statkem, a míra trpělivosti 
není bezedná ani u veřejnosti. 

Abychom pouze nehledali 
chyby, chci zde připomenout, že 
výsledkem jednání lednového za-
stupitelstva města je kromě jiného 

udělení Ceny města Děčína,  a to 
jednak Děčínskému symfonic-
kému orchestru – amatérskému 
hudebnímu tělesu, které na 
vysoké a odborníky oceňované 
úrovni interpretace reprezentuje 
řadu let naše město, a pak také 
paní Ing. Dagmar Kubíčkové 
– emeritní profesorce Střední 
zemědělské a zahradnické školy 
A. E. Kommerse, mezinárodně 
proslulé floristce a zakladatelce 
Mezinárodního mistrovství České 
republiky ve vázání a aranžování 
květin Děčínská kotva. Těším se 
na okamžik, kdy jim budu moci 
toto ocenění města slavnostně 
předat. 

S přáním příjemného prožití 
zimních dnů.

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

nachází. 
Na novince úzce spolupracovali 

lidé z magistrátu, z dopravního 
podniku a také z Ústeckého kraje.

„Výsledkem jsou opravdu 

komplexní odjezdová tabla z kaž-
dé zastávky, a to nejen našich 
městských autobusů, ale i „zele-
ných“ autobusů Ústeckého kraje,“ 
popisuje náměstek primátora 

pro IT a Smart City Jan Skalický 
(ANO) s tím, že v pilotním projektu 
bylo vybráno 30 zastávek, které 
jsou konstrukčně vybaveny pro 
polepení velkých QR kódů. Do 
uzávěrky tohoto čísla Zpravodaje 
nebyl znám termín výlepu, čekalo 
se pouze na vhodné klimatické 
podmínky. Tam, kde velké QR kódy 
nebudou viditelně nalepeny, si 
je mohou cestující načíst v rohu 
každého klasického vylepeného 
jízdního řádu. Pro vyhledání nej-
bližšího odjezdu ze zastávky z do-
mova pak také slouží jednoduchá 
adresa na zobrazení tabla – www.
odjezdydecin.cz.

„Na základě těchto dat, které 
vytvořil Dopravní podnik měs-
ta Děčína, můžeme cestujícím 
nabídnout užitečnou službu,“ říká 
Martin Strnad, koordinátor Smart 
City města.  „Tímto bych jim chtěl 
poděkovat za výborný výsledek 
jejich profesionální práce,“ dodává. 

     (red)
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Václav Němeček: Prevence kriminality je důležitá 
Náměstkem primátora pro 
prevenci kriminality je Václav 
Němeček (ANO). I nadále pracuje 
také jako městský strážník. Mezi 
jeho hlavní priority patří preven-
ce kriminality. 

Václave, co vše si lze pod pojmem 
prevence kriminality představit?

Velmi často je problém, že pojem 
prevence kriminality je zužován na 
činnost a existenci městské policie. 
Ale tak to rozhodně není. Prevence 
kriminality je velmi široká oblast 
mnoha opatření a činností, kterými 
se musí zabývat samozřejmě měst-
ská policie, ale i další odbory magis-
trátu, státní instituce a v neposlední 
řadě i neziskový sektor. Na tomto 
poli je velmi důležitá analytická 
práce a následně koordinace všech 
institucí a jejich postupů s cílem 
dosáhnout rychlých, viditelných 
a pozitivních změn ve sledované 
oblasti. K tomuto účelu byla zřízena 
i široká pracovní skupina, kterou 
mám na starosti, stejně jako komisi 
prevence kriminality.

Pojďme tedy vypíchnout několik 
jednotlivostí, je jasné, že v tomto 
rozhovoru asi celou oblast ne-
obsáhneme. Například, co je pro 
naši městskou policii prioritou? 

Hlavní je mít dostatek strážní-
ků. Musíme dohlížet na pořádek 
v ulicích, zmodernizovat kamerový 
systém. Spolupracujeme také se 
státní policií, a to třeba ohledně 
drog. To je velký problém.  

Bude se rozšiřovat kamerový 
systém? 

Chceme nasvítit park na Ma-
riánské louce, tam by měla být 
nová kamera. Je třeba to technic-
ky vyřešit tak, aby památkáři nic 
nenamítali. Líbilo by se mi, kdyby 
někde u Mariánské louky byly ve-
řejné toalety. S dalším rozšiřováním 
počtu kamerových bodů musíme 

být již opatrní. Jedna věc je množ-
ství kamer a druhá možnosti jejich 
sledování a tedy reálného využití. 
Proto momentálně preferuji spíše 
zkvalitnění kamerového systému 
směrem k automatizaci.

Město dlouhá léta podporuje 
asistenty prevence kriminality, 
což patří do tvé gesce náměstka. 

Je velmi důležité je podporovat. 
Město na ně získává dotace, jejich 
počet proto navýšíme – ideální by 
bylo, kdyby jich bylo 22. Měli by 
se pohybovat v různých částech 
města. Momentálně se primárně 
pohybují v Boleticích, přičemž 
chceme jejich působení rozšířit co 
nejdříve do Podmokel, ale i dalších 
problémových míst. Měli bychom 
z nich vytlačit problémové osoby, 
určitě by měla začít fungovat 
tržnice na Husově náměstí. Tržnici 
se musí dát jasný řád a pravidla. 
A aby tam nikdo nevstupoval mimo 
provozní dobu. 

Budou pokračovat i kontroly 
problémových domů? 

Chceme se zaměřit na ty problé-
mové objekty, kde hrozí, že z toho 
bude vyloučená lokalita. Kvůli 
tomu jsme na magistrátu zřídili i již 
zmíněnou pracovní skupinu, kterou 
mám jako náměstek primátora 
na starosti. Pak máme také komisi 
prevence kriminality, která se spíš 
věnuje aktuálním bezpečnostním 
problémům. Je tu hodně věcí 
k řešení. 

Jak je město, pokud jde 
o prevenci, zaměřeno na mládež? 

Už roky děláme na školách 
přednášky. Chci v tom pokračovat. 
Také vedu sportovní klub městské 
policie a v praxi vidím, jaké pozitiv-
ní dopady na děti a mládež sport 
má. Podpořil jsem i navýšení peněz, 
které město dává na sport, to je 
velmi důležité. 

Jaké jsou největší problémy, 
které trápí naše město? 

Celá řada. Máme tu problémové 
provozovny. Za problém považuji 
také prodej alkoholu a tabáko-
vých výrobků osobám mladším 

osmnácti let, výrobu a distribuci 
omamných látek – je toho hodně. 
Musíme opakovaně zmapovat bez-
pečnostní i dopravní situaci kolem 
všech škol, které patří městu. Chci, 
aby děti byly v těchto lokalitách 
v bezpečí, a to i při přecházení ulic 
a při dalším pohybu kolem silnic 
a ulic. 

Město vyhláškou zakázalo 
veškerý hazard. Jaká je aktuální 
situace? 

Tím se musíme vážně zabývat. 
Úplný zákaz hazardu podle mě 
není ideální. Lidé sází na internetu, 
ve městě vznikají nelegální herny. 
Nebo hráči jezdí za hazardem do 
okolních měst. Podle mě se o tom 
musíme bavit a najít kompromis. 

Za námi je silvestr, dost se mluvi-
lo o používání pyrotechniky. Lidé 
psali na magistrát, abychom ji 
zakázali, že jim ohňostroje vadí. 

Chystáme vyhlášku, ale sám 
moc dobře vím, že vyhláška tento 
problém nikdy nevyřeší. Těžko se 
vymáhá její dodržování. Mají s tím 
zkušenosti i jiná města. Zde je 
nutná změna legislativy na státní 
úrovni.

Tvoje téma bylo přesunutí K-cen-
tra z Teplické ulice, kde sídlí proti 
DDM. Jaká je aktuální situace? 

Už jsem to říkal několikrát, jeho 
současné umístění je nevhodné. 
Musíme ho přestěhovat jinam. Urči-
tě ale musí zůstat pod městem. 

Čím se ještě zabýváš? 
V první řadě je to spolupráce 

s odborem sociálních věcí a zdra-
votnictví, zejména s oddělením 
sociálně-právní ochrany dětí. Dále 
např. řeším vraky v ulicích, dohledá-
vám majitele, aby si vraky sami 
zlikvidovali. Vím, že se opakuji, ale 
je toho opravdu hodně.

                                                                (red)

Soud se společností Strabag, a.s., 
ohledně revitalizace Podmokel – 
etapa C je u konce. Okresní soud 
v Děčíně vynesl 1. února rozsudek. 
Ten je pravomocný. Společnost 
byla odsouzena za podvod, když 
se ukázalo, že práce na revitalizaci 
nebyly provedeny v souladu s pro-
jektovou dokumentací. Strabag,  

a.s., se státním zástupcem uzavřel 
takzvanou dohodu o vině a trestu, 
navíc zaplatí státu peněžitý trest 
1,5 milionů korun, současně musí 
na své náklady rozsudek zveřejnit. 
Celá kauza se vleče již několik let. 

První trestní oznámení, a to na 
neznámého pachatele, podalo 
město Děčín v březnu 2019. 

Druhé trestní oznámení, tentokrát 
přímo na společnost Strabag, a.s., 
podalo město v roce 2021. Teh-
dejší vedení města došlo k názoru, 
že za špatně odvedenou práci je 
vinna přímo sama společnost, 
nikoliv pouze tři obviněné fyzické 
osoby. Po prvním trestním ozná-
mení byli totiž obviněni tři lidé, 

po druhém pak přímo společnost 
Strabag. 

Soud se Strabagem je tak 
u konce, obě strany se vzdaly 
práva na odvolání. 

Revitalizace Podmokel – etapa 
C začala na jaře roku 2018. Je 
součástí komplexní obnovy centra 
města.       (red)

Revitalizace Podmokel: Strabag, a.s., je vinen 
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Cena města 2022 má dva vítěze 
Zastupitelé města v lednu schvá-
lili udělení Ceny města za rok 
2022. Tentokrát se sešlo celkem 
sedm nominací, mezi nimi byl 
například bývalý primátor města 
František Pelant, který loni ze-
mřel, cenu nicméně nejde udělit 
in memoriam. 

Komise pro posuzování návrhů 
navrhla udělit Cenu města (a s ní 
i odměnu 10 000 korun) zaklada-
telce soutěže Děčínská kotva Dag-
mar Kubíčkové a také Děčínskému 
symfonickému orchestru, který 
loni oslavil 60 let na scéně. Výběr 
oceněných schválila nejprve rada 
města, poté zastupitelé. Slavnost-

ní předání proběhne 22. února na 
zámku.  

Loni byla Cena města udělena 

dlouholetou kulturní činnost ve 
městě i za hranicemi města Děčín, 
Josef Herclík pak za celoživotní 
přínos sportu, konkrétně volejba-
lu nejen v Děčíně, za celoživotní 
práci s dětmi a mládeží a také za 
práci na volejbalové metodice 
a zaškolování nových trenérů. 

Cena města byla poprvé uděle-
na v roce 2009.

Při posuzování, kdo ji získá, jsou 
stanovena následující kritéria: pří-
nos pro Děčín, přínos pro Českou 
republiku, popularita a také jiné 
mimořádné zásluhy. Navržené 
musela nejprve schválit rada měs-
ta, poté také zastupitelstvo města.  
       (Luděk Stínil)

Tvoříme Děčín: Město má nové hřiště 

Na pozemku ve Škroupově ulici, 
který fungoval v minulosti jako 
sportovní plocha, město vybudova-
lo v rámci participativního rozpočtu 
Tvoříme Děčín víceúčelové hřiště 
o rozměrech 18x10 metrů s povr-

chem z umělé trávy. Hřiště 
je osazeno dvěma branka-
mi, basketbalovým košem 
na kovové konstrukci 
a sloupky pro umístění sítě 
na volejbal nebo nohejbal. 

Nechybí ani lavičky a od-
padkové koše. Práce na 
výstavbě hřiště probíhaly 
do začátku ledna a úplně 
dokončeny budou na jaře. 
Pro veřejnost se hřiště 

Přehled udělených Cen statutárního města Děčín od roku 2009: 
2009 - Josef Waldmann a Rudolf Felzmann 
2010 - Hugo Engelhart 
2011 - Vladimír Poskočil a Karel Lešanovský 
2012 - Vladimír Cejnar a Julius Časný 
2013 - Břetislav Kment a Slavomír Bednář 
2014 - Mahulena Čejková a Karel Bělina (Cenu vrátil)
2015 - Natálie Belisová a Vojtěch Haňka 
2016 - Pavel Jirásek a manželé Charvátovi 
2017 - Děčínský pěvecký sbor a Milan Rosenkranc 
2018 - Věnceslava Zimmermannová 
2019 - cena nebyla udělena 
2020 - cena nebyla udělena
2021 – Jan Bučina, Josef Herclík 

po dvouleté přestávce. Ocenění 
byli dva, a to Jan Bučina a Josef 
Herclík. Jan Bučina získal cenu za 

otevře v dubnu.  Navrhovatelem 
projektu je Jakub Houška. Nové 
sportoviště se nachází v blízkosti 
dětského hřiště. To město vybudo-
valo již před několika lety. 

           (Romana Silvarová)

Přípravy na festival Labefest 2023 jsou v plném proudu
Smetanovo nábřeží pod děčín-

ským zámkem v květnu opět ožije, 
a to nejen hudbou. V termínu  
19. a 20. 5. 2023 se můžete těšit 
na čerstvé držitele Slavíků kapelu 
Mirai, dále na Wohnout, Vypsanou 
Fixu, Žlutýho Psa, Paulieho Garanda 
a mnoho dalších. 

„Každý rok se setkáváme na 
krásném místě ve skvělé atmosféře, 
pojďme si zase užít Děčín a dělat 
jej božím. Pracujeme na skvělém 
lineupu i doprovodném progra-
mu. Zveme do Děčína celé rodiny, 
každý si najde to své,“ uvedl za 
pořadatele Igor Bayer. Pořadatelé 

opět dávají šanci mladým kapelám 
v soutěži LABEFEST TALENT 2023.

Prodej vstupenek
www.vstupenkadecin.cz 
a www.ticketstream.cz 
od 1. 2. - 350 Kč
od 1. 4. - 390 Kč (bez man. poplatků)

vstupné na místě 19. - 20. 5. 
(oba dny) - 490 Kč
19. 5. pátek (1 den) - 420 Kč
20. 5. sobota (1 den) - 420 Kč 

Kdo má na festival vstup zdarma? 
Děti do 150 centimetrů, senioři nad 
65 let a držitelé ZTP/P. 

                           (red)
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Zoo zve na oslavy masopustu i průvod městem
Město Děčín již brzy ožije osla-
vami Masopustu. Na odpoledne 
plné veselí, hudby, tanečků, dob-
rého jídla a taškařic se mohou 
obyvatelé Děčína a okolí těšit 
v sobotu 18. února. Tradiční akci 
pořádá zoologická zahrada ve 
spolupráci s městem Děčín.

„Program odstartuje ve 14 hodin 
v areálu zoo. Zde se nejprve utkáme 
o to, kdo umí usmažit ty nejchut-
nější masopustní koblihy. Do této 
soutěže se může přihlásit každý, 
kdo se nebojí zdělat těsto a pochlu-
bit se svým kuchařským uměním. 
Soutěžní vzorek, kterým jsou tři 
kusy koblih stejného těsta i náplně, 
je nutné odevzdat na pokladně 
zoo v den konání akce nejpozději 
do 13,45 hodin,“ uvedla mluvčí zoo 
Alena Houšková. O vítězi této sou-
těže rozhodne porota, v jejímž čele 
zasedne mlsný medvěd. Příchozí se 
ale mohou těšit i na další soutěže. 
„Mezi návštěvníky budeme hledat 
například nejrychlejšího kobliho-
vého jedlíka nebo formou soutěží 
připomeneme některé z masopust-
ních tradic,“ doplnila mluvčí. 

Po programu v zoo přijde na řadu 
masopustní průvod městem. Ten 
vyjde od brány zoo přibližně v 15 
hodin a o veselou náladu se během 
něj postarají harmonikáři, vozem-
bouchář, Divadelní spolek Karel 
Čapek Děčín, herci na chůdách či 
jednokolkář s harmonikou. „Bude-
me rádi, když se k nám přidají lidé 
v maskách a kostýmech a podpoří 
tak atmosféru akce. Po cestě nás 
čeká celkem 5 zastavení. Na tom 
prvním u Domu dětí a mládeže 
Děčín požádáme zástupce města 

o svolení ke vstupu do ulic. Pokud 
klíč získáme, budeme se moci vydat 
směr Hostel, kde nás budou čekat 
soutěže pro děti i dospělé a žon-

glérské vystoupení,“ popsala začá-
tek průvodu Houšková. U Hostelu 
budou k dispozici stánky a drobné 
soutěže již od 14 hodin. Odtud 
bude průvod pokračovat směrem 
na nábřeží a po cestě pohostí účast-
níky průvodu restaurace Karls grill 
bar. Další v pořadí přivítá průvod 
Městská knihovna Děčín společně 
s infocentrem. Tam se účastníci doč- 
kají knihovnické křížovky a nebude 
chybět i něco k zakousnutí. Posled-
ním místem, kde se průvod zdrží, 
bude Křížová ulice. Tam pohoštění 
nabídne Vinotéka Děčín, Bar Pokoj 
a Restaurace U růžové zahrady 
a zde také proběhne tradiční soud 
s medvědem. Průvod o délce cca 
2,3 km zakončí šermířské vystoupe-
ní.                                          (Zoo Děčín)
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„Proměnit Vaši vysněnou svatbu ve 
skutečnost je snazší, než si myslíte.“
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Na saunové ceremoniály v Aquaparku 
Děčín se můžete těšit i v letošním roce

V loňském roce jsme v děčín-
ském aquaparku představili horkou 
novinku v podobě saunových 
ceremoniálů. Již od úvodních 
dnů, týdnů a měsíců si zážitkové 
saunování pod vedením certifiko-
vané lektorky nacházelo čím dál 
větší oblibu a širokou základnu 
pravidelných účastníků. V současné 
chvíli je již vytvořeno tzv. „tvrdé 
jádro“ navštěvující ceremoniály 
s železnou pravidelností, k nimž 
se přidávají noví a noví zájemci, 
což nás nesmírně těší. Saunový 
ceremoniál je vhodný pro zkušené 
saunéry, ale také pro naprosté 
nováčky. Ceremoniály probíhají ve 
wellness centru v úterý a v pátek, 

vždy od 17.30, 18.30 a 19.30 a jejich 
délka je zhruba 12 až 15 minut. Co 
vás v rámci ceremoniálů čeká a ne-
mine? Můžete se těšit na jedinečný 
zážitek, v rámci nějž jde o propoje-
ní hudby a vůní, zároveň se změní 
poměr teploty a vlhkosti vzduchu, 
přičemž parní nárazy otevřou 
klasickému saunování nový rozměr. 
Zážitkové saunování bourá zaběhlé 
stereotypy a také podtrhuje fakt, že 
sauna je prospěšná našemu těles-
nému zdraví i psychice. „Jsem moc 
ráda, že se saunové ceremoniály 
těší takové oblibě. Naše „saunová 
rodinka“ se rozrůstá o nové členy, 
za což jsem moc vděčná. Doufám, 
že budeme dál všichni naladění na 
tuhle super saunovou vlnu,“ říká 
s úsměvem naše saunová mistryně 
Zdeňka. Jelikož je o ceremoniály 
značný zájem, doporučujeme si 
vždy rezervovat své místo na tele-
fonním čísle 412 704 218. U nových 
zájemců budeme rádi, pokud nám 
dáte zpětnou vazbu, jak se vám 
rituály líbily, jaké z nich máte pocity 
a jestli odcházíte spokojení a plní 
nových zážitků.

                                  (Aquapark Děčín)
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krátce z města a okolí10. února 2023

V areálu děčínské nemocnice stále 
pokračují omezení spojená se stav-
bou nového pavilonu. Vchod do 
budovy E je od 1. 2. 2023 přístav-
kem pouze na gynekologii lůžka, 
odd. šestinedělí a novorozenců. 
Na ORL a oční odd. se bude chodit 
vchodem z budovy D (v podjezdu). 
Nadále platí absolutní zákaz parko-
vání před budovou E (manipulační 
prostor pro stavbu). Před návště-
vou nemocnice, prosíme, vždy 
zkontrolujte omezení a přesuny 
oddělení po areálu. Informace 
najdete zde: www.kzcr.eu/cz/dc/

Od listopadu loňského roku třídí 
lidé v Děčíně vymyté a rozložené 
nebo sešlápnuté nápojové kartony 
do žlutých nádob na plasty.  Sou-
časná technologie třídění umož-
ňuje sběr tohoto druhu odpadu ve 
směsi s plastem. Dosud byl systém 
třídění nápojových kartonů v Dě-
číně nastavený tak, že se svážely 
jednou měsíčně v oranžových 
pytlích ukládaných k nádobám na 
tříděný odpad. Pytle již nejsou na 
recepcích magistrátu k dispozici. 

Další zasedání zastupitelstva 
města se koná 23. února 2023 od 
14 hodin ve Společenském domě 
Střelnice. Jednání je možné sledo-
vat on-line prostřednictvím YouTu-
be kanálu města, případně později 
z videozáznamu. Kompletní archiv 
všech zasedání ZM je k dispozici na 
webu www.mmdecin.cz. Program 
jednání včetně podkladových 
materiálů je zveřejněný týden před 
termínem zasedání. 

Jedenáctý ročník měsíční osvětové 
akce Suchej únor, která má přispět 
k omezení nadměrného pití alko-
holu, odstartoval. Ten, kdo se do 
akce zapojí, měl by se po celý únor 
vyvarovat pití alkoholických nápo-
jů. Kampaň pořádá ve spolupráci 
s odborníky organizace Suchej 
únor v letošním roce pod heslem 
Nepít je umění! s cílem podpořit 
autentickou tvorbu a kreativitu.

V době vegetačního klidu (do 
31.3.2023) bude probíhat kácení 
v blízkosti Kozí dráhy nad parkem 
v ulici Hankova. Tato lokalita v sou-
časné době působí nevzhledně 
a stává se nebezpečným místem. 
Budou zde odstraněny nebezpeč-
né a nevhodné dřeviny a zajištěna 
provozní bezpečnost v místě. 
Jedná se konkrétně o kácení zapo-
jeného porostu akátů, javorů, bezů 
a slivoní a o kácení 5 ks trnovníku 
akátu a 1 ks jasanu. 

Jediná přístupová cesta na Prav-
čickou bránu od Tří pramenů je 
znovu návštěvníkům od 20.1. 2023 
otevřena ve víkendovém provozu. 
Otevírací doba areálu Pravčické 
brány je v pátek, sobotu a neděli 
od 10:00 do 16:00 hodin, bez 
občerstvení, vstupného a toalety. 
Od 31.03.2023 bude na Pravčic-
ké bráně zahájena letní sezóna 
s otevírací dobou denně od 10 do 
18 hodin.

Magistrát města Děčín hledá 
nového kolegu nebo kolegyni na 
pracovní místo úředníka/úřednice 
správy daní a poplatků. Náplní 
práce je vymáhání daňových 
pohledávek města. Nástup do pra-
covního poměru je od 1.4. 2023, 
případně dle dohody. Přihlášku do 
výběrového řízení je třeba doručit 
nejpozději do 17.2. 2023. Výběrové 
řízení je vyhlášeno také na pozici 
účetní/účetního s tím, že přihláš-
ku je třeba podat do 22.2.2023. 
Podrobnosti k pracovním pozicím 
včetně benefitů, které magistrát 
nabízí, najdete na webu města 
www.mmdecin.cz v sekci Volná 
pracovní místa. 

Oblastní muzeum v Děčíně má od 
ledna do března změněnou oteví-
rací dobu od středy do neděle od 9 
do 17 hodin. Navštívit můžete stále 
výstavu Harryho Pottera, kde si 
prohlédnete více než 600 předmě-
tů na motivy příběhů kouzelníka 
Harryho Pottera. Těšit se můžete 
na limitovanou edici sběratelských 
skvostů a unikátní repliky filmo-
vých rekvizit a kostýmů. 

Děčín se symbolicky připojí 
k iniciativě, která se každoročně 
koná v rámci Mezinárodního dne 
epilepsie. V pondělí 13. února bude 
děčínský zámek nasvícen do fialové 
barvy, která je symbolem tohoto 
onemocnění. Epilepsie je nejčas-
tějším onemocněním mozku, které 
v Česku postihuje 70 tisíc lidí, téměř 
400 tisíc lidí za život zažije epilep-
tický záchvat. Mezinárodní den 
epilepsie je událost, která se snaží 
zlepšit povědomí o této chorobě ve 
více než 120 zemích světa. 

Poslední březnové odpoledne úmy-
slně zapálil neznámý pachatel více 
než sto let starý dub na Mariánské 
louce. Hašení prohořelé dutiny 
probíhalo až do ranních hodin dru-
hého dne. Koruna stromu je nyní 
výrazně redukována, aby nedošlo 
k ohrožení návštěvníků parku, který 
je památkově chráněným územím. 
Snahou bude zachovat alespoň 
torzo kmene stromu.
 

První letošní výstava v Oblast-
ním muzeu v Děčíně, která byla 
slavnostně zahájena 8. února, 
nese název Kudy, kudy cestička? Je 
věnována rozmanitosti kartografie. 
Seznamuje návštěvníky s různými 
okruhy mapové tvorby. S doprav-
ními, vojenskými, turistickými 
nebo školními mapami a atlasy, ale 
i s kartografickou historií a řadou 
mapových kuriozit či nejrůznějších 
historických předmětů potřebných 
ke vzniku map. Zlatým hřebem 
výstavy je originál Müllerovy mapy 
Čech z roku 1720. 

Až do konce února bude Středisko 
městských služeb svážet vánoční 
stromky. Ty mohou lidé odkládat 
u kontejnerů na tříděný odpad. 
Měly by být bez ozdob. V případě 
dotazů mohou lidé volat na číslo 
412 151 081 nebo na číslo 775 353 
534. Na číslo mobilního telefonu 
mohou lidé také zasílat fotografie 
odložených stromků, a to přes 
WhatsApp. Další možností je poslat 
upozornění e-mailem, a to na: ho-
rak.jaroslav@mmdecin.cz. Vždy je 
nutné uvést část města a ulici, kde 
se odložený stromek nachází. 

Pro volbu prezidenta republiky byl 
velký zájem o vydání voličských 
průkazů. Na Magistrát města Děčín 
si pro voličský průkaz přišlo celkem 
1 205 lidí, z toho počtu jich bylo 
pro první kolo vydáno 477 a pro 
kolo druhé 728. 
 

Děčínská nemocnice uspořádá ke 
Světovému dni ledvin 9. března od 
7 do 13 hodin Den otevřených dve-
ří v nefrologické poradně. Světový 
den ledvin je mezinárodní akce, 
která upozorňuje na nutnost péče 
o ledviny a prevenci proti onemoc-
nění tohoto životně důležitého 
orgánu. Tento den se otevírají 
nefrologické ambulance pro pre-
ventivní vyšetření bez objednání. 
Nefrologická ambulance se nachá-
zí v budově R, prostřední vchod 
(konečná zastávka autobusu linky 
201). Čeká vás odebrání krve a 
vzorku moče, měření krevního 
tlaku, s sebou si vezměte kartičku 
pojištěnce.
 

Systém kAppka, který vznikl 
v rámci koncepce SMART CITY 
města Děčín, hlídá nenadálé stavy 
v připojených budovách, například 
havárie vody. Pokud k neobvyk-
lé události dojde, zašle systém 
automaticky zprávu zodpovědné 
osobě dané budovy, aby událost 
prověřila. Od doby, kdy byla kApp-
ka spuštěna, upozornila o víkendu, 
kdy jsou budovy obvykle prázd-
né, několikrát na problém. Díky 
rychlému zásahu nedošlo k vět-
šímu poškození dané budovy. Na 
aplikaci kAppka pracoval tým lidí 
děčínského magistrátu. Celý sys-
tém byl zdarma naprogramován 
ve spolupráci s krajskou datovou 
platformou Portabo.
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Badatel vypátral historii děčínských zvonů 
10. února 2023 různé

Po sedmi letech se podařilo 
spisovateli, badateli a kampano-
logovi Radkovi Lungovi z Prahy 
nalézt historii a původ zvonů, 
zrestaurovaných v roce 2016 
zvonařem Petrem Rudolfem Ma-
nouškem a umístěných v Děčíně.

Zvon Václava Pernera, ulitý 
v Plzni r. 1850, průměr 75,5 cm, 
hmotnost 279 kg, základní tón h1 
a nyní se nacházející na zvonové 
stolici v jižní terase děčínského 
zámku pochází z kostela sv. Máří 
Magdalény v obci Bílenec, odkud 
byl rekvírován v roce 1942. Nebyl 
roztaven, po válce (1946) byl z Ně-
mecka vrácen, přenesen do Děčína 
a zavěšen ve zvonici chrámu Pový-
šení sv. Kříže. Zde jej nahradil nově 
ulitý zvon v r. 2016 s názvem Město 
Děčín, průměr 61 cm, hmotnost 
134 kg a se základním tónem e2.

Nejstarší zvon do současné doby 
od neznámého autora byl ulitý ve 
3. třetině 15. století, má průměr 
70,5 cm, hmotnost 225 kg, základní 
tón c2. Tento zvon pochází z koste-
la sv. Michaela v Krásném Studenci 
(Děčín), odkud byl rekvírován roku 
1942. Nebyl roztaven a po válce byl 
roku 1946 z Německa vrácen a pře-
nesen do Děčína a zavěšen jako 

druhý ve zvonici chrámu Povýšení 
sv. Kříže. 

Na tomto dosud neznámém zvo-
nu je německá modlitba, provede-
ná gotickou minuskulou, nápis ale 
zvonař omylem umístil protisměr-
ně, musí se tedy číst zprava doleva: 

nye dnv nenygeb ryw sad sylla 
toreb airam tog, tedy ve smyslu: 
got maria berot allys das wyr begy-
nen vnd eyn. Je to část oblíbené 
německé modlitby, umisťované na 
zvony: Pomoz, Bože, poraď, Maria, 
aby všechno, co začneme, mělo 

dobrý konec. Mezi tato slova jsou 
vkládány figurální medailonky 
s Madonou s Ježíškem.

Krásnostudenecký kostel byl 
v listopadu roku 1966 zbořen. 
Zde byly též umístěny dva zvony, 
kdy větší je od zvonaře Hillgera 
(rok 1587). I tento byl z Krásného 
Studence rekvírován, ale též nebyl 
roztaven, z Německa byl vrácen 
a následně přenesen do kostela sv. 
Barbory v Hrobu u Oseka. Tam ho 
pak roku 1965 zdokumentovala 
památková péče a zapsala ho jako 
kulturní památku.

 I dvojice zvonů (1754) z hlav-
ního kostela sv. Václava a Bla-
žeje byla r. 1942 rekvírována, 
ale naštěstí i tyto dva zvony se 
v listopadu 1946 z Německa vrátily 
– a dodnes jsou plně funkční ve 
věži kostela sv. Václava a Blažeje 
v Děčíně.

Jak mi autor Radek Lunga sdělil, 
vycházel především z archivních 
materiálů a fotografií, které porov-
nával a tím dospěl k badatelskému 
závěru o původu těchto zvonů. 
Tímto mu upřímně děkuji, sám 
jsem se těmto zvonům věnoval od 
roku 1965.

(Jan Záhora st., emeritní 
varhaník v Děčíně)

Mladí poměřili své znalosti v oblasti ekonomie na Evropské obchodní akademii 

24. ledna se na Evropské obchod-
ní akademii v Děčíně konalo regio-
nální kolo soutěže Mladý ekonom.

Cílem této akce je prohloubení 
kompetencí žáků základních škol 
v oblasti finanční gramotnosti. Dal-
ším cílem je zvýšení zájmu žáků ZŠ 
o kvalitní ekonomické vzdělávání, 
které obchodní akademie poskytu-
jí.  Současně se touto akcí sleduje 
prohloubení povědomí učitelů OA 
o úrovni znalostí a dovedností žáků 

Soutěž pořádá krajská sekce Ústeckého kraje Asociace obchodních 
akademií České republiky ve spolupráci s Fakultou sociálně ekono-
mickou Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem a pod záštitou radní 
Ústeckého kraje Jindry Zalabákové. 

ZŠ s cílem zkvalitnění odborné 
přípravy na středních školách.

Soutěž je určena pro žáky 8. a 9. 
tříd základních škol, kteří soutěží 
v tříčlenném týmu. V letošním 
ročníku se týmy musely vypořádat 
s testem, který obsahoval různé 

otázky z oblasti finanční gramot-
nosti, a se splněním modelové 
situace a následné prezentace na 
téma „Úvěry“. Všech osm soutěž-
ních týmů z různých měst Ústec-
kého kraje dokázalo, že v oblasti 
finanční gramotnosti mají přehled, 

a zvládlo i prezentaci před odbor-
nou porotou.

V regionálním kole zvítězil tým 
ve složení Barbora Luňáčková, Jan 
Barcal a Jáchym Frölich ze ZŠ Dr. 
Miroslava Tyrše v Děčíně. Na dru-
hém místě se umístila ZŠ Ústí nad 
Labem, Pod Vodojemem. Na třetím 
ZŠ Teplice, U Nových lázní. Vítězové 
dostali mimo jiné dárky od města, 
osobně jim je předal primátor Jiří 
Anděl.    (EOA)
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Vydejte se na průzkum do Tiských stěn
Pamatujete na film Letopisy 
Narnie? Jeho významná část se 
natáčela v Tiských stěnách. A není 
divu. Netradiční skalní útvary 
vypadají, jako by nebyly z našeho 
světa. Zimní pokrývka jim pouze 
přidává na jejich kouzelnosti. 
Tak neváhejte, popusťte uzdu 
své fantazii a vydejte se v dalších 
dnech na průzkum skalního měs-
ta. Možná ještě stihnete i sníh.

V Tiských stěnách se můžete 
projít po naučné stezce Velkými 
a Malými stěnami, na níž narazíte 
na spoustu zajímavých skalních pře-
visů, průchodů, otvorů, bran a věží. 
Vrátit se můžete po hřebeni stěn po 
červené značce nazvané „Výhledy 
na České středohoří“. Z trasy lze 
v dáli zahlédnout i Krušné hory.

Přístupy jsou možné od Tisé nebo 
Turistické chaty, v měsících mimo 
sezónu je vstupné zdarma. Výlet 
do Tiských stěn vám zabere zhruba 
čtyři až šest hodin. Doporučujeme 
tak vyrazit hned zrána. 

Do Tisé je nejsnazší zajet autem. 
Můžete se sem dostat buď přes 
Sněžník nebo to vzít přes Libou-

chec. Hned u Turistické chaty máte 
rozlehlé neplacené parkoviště, 
v obci Tisá, u Kostela sv. Anny, je 
pak menší placené parkoviště, kde 
zaplatíte 50 korun na den. 

Pokud hodláte využít spíše hro-

Nalaďte se na zahájení turistické sezóny
Zapište si do diáře sobotu  
15. dubna. Na Smetanovo nábřeží 
se vrací tradiční akce Zahájení 
turistické sezóny. Čeká na vás 
celá řada kulturních i sportovních 
aktivit.

Těšit se můžete nejen na regio-
nální prodejce, zajímavý kulturní 
i sportovní program, ale také na 
prezentace atraktivních turistických 
cílů a aktivit ve městě, Českém stře-
dohoří, Českém Švýcarsku i u našich 

sousedů v Sasku. Celá akce vypukne 
v 10 hodin dopoledne. Součástí 
programu bude např. cyklojízda 
spojená s odemčením Labské 
stezky nebo ferratová noc. Horole-
zečtí nadšenci budou mít unikátní 
příležitost zdolat místní via ferratu 
pouze za svitu čelovek a měsíce.

Zároveň moc dobře víme, že kaž-
dý sportovec i turista si potřebuje 
někdy oddychnout. Připravili jsme 
tak pro vás odpočinkovou zónu 
pod zámkem. Kromě různých míst 

k relaxaci zde najdete tři stánky. 
V jednom budou děčínští dýdže-
jové, kteří vám na gramofonech 
zahrají ty nejlepší vinyly ze svých 
sbírek. V jejich hudbě se najdou 
všechny generace. Odpočinkovou 
zónou bude znít jazz nebo funky 
muzika. V dalších dvou stáncích se 
o váš hlad a žízeň postarají Čajovna 
Ve Vlnách a David Nüsser se svými 
burgery a dalšími dobrotami z grilu.

Se zahájením turistické sezóny 
odstartuje i série kulturních večerů 

v Křížově ulici zvaná Živá Křížovka. 
Od 19. dubna se tak každou středu 
můžete těšit na různá hudební 
vystoupení i kulinářské show. Na 
Živou Křížovku budete moct zajít až 
do první půlky října.

Program se bude průběžně 
aktualizovat na stránkách www.
idecin.cz. a také na facebookových 
stránkách Děčín pro turisty a Město 
Děčín. Bližší informace o akci po-
skytneme i v nadcházejících číslech 
Zpravodaje.                                   (MTC)

madnou dopravu, z ulice Prokopa 
Holého jezdí autobus číslo 432 směr 
Libouchec. Ve stanici „Libouchec, 
obecní úřad“ musíte ovšem pře-
stoupit na další autobus, tentokrát 
s číslem 452 směr Tisá. Nejlepší pro 

vás pak bude, když vystoupíte na 
zastávce „Tisá, rozcestí Sněžník 5.0”, 
odkud to je do skalního města zhru-
ba pět minut. Na cestu zpět můžete 
jet z té samé zastávky stejnou lin-
kou autobusu.                              (MTC)
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Utajená speciální jednotka děčínských Válečníků: YOUNG WARRIORS 
Co stojí za úspěchy děčínského 
mládežnického basketbalu? Ko-
munitní práce s širokou členskou 
základnou a speciální tréninky 
pro nejtalentovanější sportovce 
- Projekt Young Warriors (YW) 
probíhá již třetí sezónu a posky-
tuje nadstandardní tréninkový 
program vybraným hráčům kate-
gorií U13-U19.

Každý týden probíhá 6 extra 
tréninků zaměřených na sílu, agility 
a specifická basketbalová kondič-
ní cvičení pod vedením trenéra 
děčínského A-týmu a SCM Honzy 
Murína. Každý týden se také konají 
3 basketbalové skills tréninky za-
měřené na individuální dovednosti 
a rozhodování s hlavním trenérem 
SCM Antonínem Pištěckým. Jeden 
extra ranní trénink pro hráčky vede 
hlavní trenér dívčího SpS Jiří Fiala, 
jeden ranní extra trénink má na 
starosti hlavní trenér chlapeckého 
SpS Jakub Houška.

Společným cílem celého BK je 
být dlouhodobě významnou orga-
nizací města Děčína a celorepubli-
kovým příkladným reprezentantem 
svých partnerů. Hlavní cíle výchovy 
svěřenců jsou tyto: nabídnout 
dětem příležitost k trávení volného 
času, přispět k všestrannému 
a harmonickému rozvoji osobnosti 
svěřence, zvyšovat fyzickou odol-
nost, zlepšovat tělesnou kondici 
a posilovat obranyschopnost dětí, 
rozšiřovat členskou a fanouškov-
skou základnu klubu a vychovávat 

hráče pro vrcholovou úroveň.
Young Warriors je tréninková 

skupina, která naplňuje poslední 
cíl uvedený výše. Program vznikl 
v roce 2020 a je zde pro mladé 
talentované hráče, kteří naplňují 
současná kritéria basketbalových 
prospektů (dovednostní a fyzický 
potenciál, charakterní osobní 
přístup v trénincích a utkáních, 
vášeň pro basketbal). Hráči jsou do 
programu vybráni doporučením 
a shodou trenérů BK, nezbytná 
je podpora rodičů a spolupráce 

školy (u mladších hráčů bez zásahu 
do rozvrhů, u starších podpůrné 
prostředky / individuální studijní 
plán).

Mládežnické týmy se již pravi-
delně účastní mistrovství republik 
minižactva, v soutěžích žáků 
a kadetů nastupují naše družstva 
v extraligách. Ale kromě týmových 
úspěchů zapisujeme již i úspěchy 
individuální: Oliver Žižka - repre-
zentant ročníku 2005, Jan Bečka - 
reprezentant ročníku 2006, Daniel 
Sertič - reprezentant ročníku 2007. 

Dva naši odchovanci jsou od 
sezóny 21/22 součástí projektu 
CZ.ACADEMY, šest juniorů se zapo-
juje do tréninkového procesu  
A-TÝMU a první Válečníci progra-
mu YW za děčínský A-tým nastou-
pili v přípravných utkáních.

Posláním trenérů je vytvořit 
hráčům takové podmínky, aby 
dosáhli na svůj výkonnostní strop. 
Program Young Warriors je basket-
balovou šancí pro elitní talentova-
né hráče regionu Severní Čechy. 

                                 (Jakub Houška)

sport10. února 2023

Mladí florbalisté poměřili síly na Vojanovce
Dne 26. 1. se uskutečnila 

florbalová akce pro děti 1. - 3.tříd. 
Jednalo se o turnaj mezi florba-
lovými akademiemi, které má po 
Děčíně florbalový klub FBC DDM 
Děčín hned čtyři: ZŠ Březiny, ZŠ Dr. 
Miroslava Tyrše, ZŠ Boletice a ZŠ 

Máchovo náměstí.
Tento turnaj probíhá dvakrát do 

roka a je hlavně o zábavě, ne o vý-
sledcích. To podtrhuje i fakt, že děti 
zde nehrají za školu, ale rozmíchají 
se mezi sebou. Poznají tak nové 
kamarády a eliminuje se nezdravé 

soutěžení. Děti si na turnaji kromě 
zápasů mohly zastřílet na branku 
s plachtou nebo se vyfotit s mas-
kotem.  Na závěr dostaly všechny 
děti krásnou dřevěnou medaili 
a drobné florbalové odměny. Toto 
letošní první setkání se odehrálo 

na Vojanovce, kde rodiče vytvořili 
skvělou kulisu. Již nyní se těšíme na 
druhé setkání, které bude na pře-
lomu května/června, tentokrát na 
venkovním hřišti pod širým nebem 
v rámci velké florbalové akce DC 
OPEN.                     (Tomáš Štěpánek)

Lotharův běh se uskuteční  
18. února 2023 v lokalitě Krásný 
Studenec od 14:00 hodin. Zvládne-
te rovnou hlavní běh na 10 kilome-
trů, nebo raději víc pohodových  
5 kilometrů? Povrch tratě je smíše-
ný – převážně po lesních cestách 
a stezkách, místy asfalt.  
   Již 10. ročník zimního nenáročné-
ho závodu v tak trochu zapomenu-
té přírodě nabídne i letos závod-

níkům komfort na vysoké úrovni. 
Každý účastník obdrží při prezenta-
ci startovní balíček, startovní číslo, 
po doběhu pak unikátní pamětní 
list/diplom. Závod měříme čipovou 
technologií. Akci zachytí také naši 
fotografové, závodníci tak obdrží 
profesionální fotky na památku. 
Pro všechny běžce bude k dispozici 
ZDARMA občerstvení. Nejlepší 
závodníci obdrží v rámci vyhlášení 

věcné ceny a diplom. 
Online registrace se 40% slevou 

probíhají do středy 15. 2., přihláš-
ka je možná i na místě. Závod 
je prvním závodem 26. ročníku 
Děčínského běžeckého poháru 
a město Děčín je hrdým partne-
rem. Všechny informace, mapy tratí 
a registrace naleznete na www.
askdecin.cz.   

   (Petr Horník, ASK Děčín)

Sportovní klub krasobruslení SK 
KRASO Děčín se 21. ledna zúčast-
nil celorepublikových závodů 
v krasobruslení, a to XIII. ročníku 
„Lounské brusličky“. Závodu se 
zúčastnilo více jak 200 závodníků 
v různých věkových kategoriích. 
Děčínské závodnice si vedly dobře, 
nejlepšího umístění dosáhla Lucie 
Blehová, která vybojovala třetí mís-
to v kategorii nejmladší žačky B. 

       (Kraso Děčín)

Lotharův běh nabídne zajímavý závod 3. místo pro SK Kraso 
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Univerzita třetího věku nabízí kurzy na letní semestr
Děčínské pracoviště ČVUT nabízí 

v rámci Univerzity třetího věku 
(U3V) řadu zajímavých kurzů pro 
seniory, kteří chtějí být aktivní. 
Letní semestr začíná ve druhé po-
lovině února a jsou připraveny také 
dva nové kurzy.  

Kurz „Psychologie pro život“, 
který povede zkušený psycholog 
PhDr. Jiří Král, je orientován na kaž-
dodenní život každého z nás a také 
nabídne určitá řešení pro složitější 
životní situace.

Kurz „Trestní právo“ pod vedením 
JUDr. Ladislava Syrového nabídne 
pohled do oblasti, s níž se naštěstí 

osobně setkávají jen někteří z nás. 
Pro velký zájem nabízíme opět 

kurz „Thunové na Děčínsku“ pod 
vedením zdejšího významného his-
torika PhDr. Františka Šumana. Po-
kračuje kurz „Historie a architektura 
Děčínska II “, který vede odbornice 
na památky Mgr. Alena Sellnerová. 
Hlásit se mohou i ti, kteří předchozí 
kurz nenavštěvovali, protože každý 
kurz má specifický obsah. 

Pražský odborník Doc. Ing. 
Jaroslav Opava, CSc., připravil kurz 
„Vysoké rychlosti“, který je zaměřen 
na vývoj vysokorychlostních vlaků. 

 Děčínské pracoviště Fakulty 

dopravní ČVUT v Praze také opět 
otevírá kurz „Základy práce s PC pro 
začátečníky“, který mohou navště-
vovat zájemci, kteří skutečně ne-
měli dosud žádnou nebo jen velmi 
malou zkušenost s touto aktivitou. 
Jedinou podmínkou je, aby doma 
měli PC nebo notebook, aby mohli 
pravidelně cvičit nové dovednosti. 
V nabídce budou také již zavede-
né kurzy „Základy práce s PC pro 
pokročilé“, lektorka Jitka Mašková, 
„Angličtina pro mírně pokročilé“, 
který vede Mgr. Vlasta Nádvorníko-
vá a Ing. Miluše Kvízová a „Němčina 
pro mírně pokročilé“ pod vedením 

Mgr. Kateřiny Krýslové Minden.  
Kurzy U3V jsou určeny pro se-

niory se statusem důchodce, kteří 
nejsou ekonomicky aktivní a je jim 
60 let a více. Každému kurzu jsou 
věnovány 2 vyučovací hodiny týd-
ně. Poplatek za semestr a kurz činí  
500 Kč.     

Zájemci se mohou hlásit ihned 
prostřednictvím kontaktů: Fakulta 
dopravní ČVUT v Praze, pracoviště 
Děčín, Pohraniční 1288/1, 405 01 
Děčín I, kontaktní osoba: PhDr. Sta-
nislava Holíková, tel: 603 814 905, 
e-mail: holiksta@fd.cvut.cz.        
        (Stanislava Holíková)

10. února 2023 různé

Ministerstvo kultury vyhlásilo dotaci na obnovu památek
Ministerstvo kultury ČR vyhlá-

silo dotační program Podpora 
obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností pro rok 2023. Pro 
obvod obce s rozšířenou působ-
ností Děčín byly přiděleny finanční 
prostředky v celkové výši  
1 153 000 korun. 

Program je pouze jednokolový. 

Dotace může činit maximálně 80 % 
uznatelných nákladů. O podporu 
z tohoto programu nelze žádat 
pro objekty kulturních pamá-
tek, které leží na území vesnické 
památkové zóny – Merboltice, Vy-
soká Lípa, Kamenická Stráň nebo 
na území městské památkové 
zóny – Česká Kamenice, Benešov 
nad Ploučnicí.

Více informací k podmínkám 
programu je zveřejněno na 
stránkách Ministerstva kultury 
ČR: www.mkcr.cz – struktura – 
kulturní dědictví – památkové 
péče – dotační programy – Pod-
pora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou 
působností. Všechny podmínky 
pro podání žádosti je nezbytné 

řádně nastudovat, neboť neúplné 
žádosti mohou být z projednávání 
vyřazeny. 

Žádost lze podat na příslušných 
formulářích pro rok 2023, a to Ma-
gistrátu města Děčín nejpozději 
28.2.2023. Kontaktní osobou na 
Magistrátu města Děčín je Irena 
Klepalová – 412 591 218, irena.
klepalova@mmdecin.cz.          (mm)
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Navýšení počtu komisí a jejich členů ovlivňuje rozpočet města
Nárůst komisí poradního 

orgánu rady města a jejich členů 
nepříznivě ovlivňuje městskou 
kasu, což v době ekonomické 
krize shledávám jako nehospo-
dárné. Mluvím zde o počtu členů 
komisí rady města a počtu členů 
výborů zastupitelstva města. Rada 
předkládá zastupitelstvu ke schvá-
lení navýšení finanční odměny 
pro členy komisí a výborů, kteří 
zastávají zároveň placenou funkci 
zastupitele. Pro občany, členy 
poradních orgánů města, zůstává 

navrhovaná odměna téměř beze 
změny. Vidím jako neekonomické 
šroubovat mzdové náklady města 
zvyšováním počtu honorovaných 
pozic a navyšovat stávající odmě-
ny. Navrhuji proto ponížit počet 
členů v jednotlivých poradních 
orgánech rady a zastupitelstva, 
a to maximálně na 5 členů. Tato 
případná personální a mzdová 
úprava by přinesla městu úsporu 
pro rok 2023 v řádu 1 miliónu 
korun! (v závislosti na počtu členů, 
kteří vykonávají více funkcí najed-

Otevřený dopis primátorovi města Děčín Jiřímu Andělovi 
Vážený pane primátore,
my, zastupitelé za Volbu pro Dě-

čín, Náš Děčín, ODS a Piráty, zvoleni 
v komunálních volbách na podzim 
r. 2022 v Děčíně do zastupitelstva 
města, se opakovaně setkáváme 
s nepřijatelným jednáním a chová-
ním prvního náměstka primátora 
města Děčín Ing. Jana Skalické-
ho, což vyvrcholilo při jednání 
zastupitelstva 26.1.2023 a po volbě 
prezidenta České republiky.

Jedná se o odpovědnost za 
častou nepřipravenost předklá-
daných materiálů na zasedání 
zastupitelstva města, což bohužel 
souvisí i s neznalostí našeho města. 
Důsledkem je pak zpětvzetí návrhů 
na usnesení u nezanedbatelného 
množství bodů programu zastu-
pitelstva. Nelze ani přehlížet jeho 
bezprecedentní chování spojené 
s naprostou neúctou k zastupi-

telům města a k demokratickým 
principům při řízení zasedání 
zastupitelstva. Pokud kterýkoliv 
z opozičních zastupitelů projeví 
kritiku materiálu předloženého 
k projednání a hlasování, tak ho 
překřikuje, omezuje čas diskuzních 
příspěvků a porušuje jednací řád.

Za velmi vážné pochybení 
považujeme otevřené výhrůžky, že 
pokud budou opoziční zastupitelé 
diskutovat k projednávaným bo-
dům programu a podle jeho kritérií 
si tím budou dělat PR, tak se to 
projeví na účasti opozice v komi-
sích a výborech. Předpokládáme, že 
si kromě pana Ing. Jana Skalického 
všichni uvědomujeme, že rozho-
dování o členství v odborných 
komisích a výborech je absolutně 
mimo jeho kompetence a zásadně 
podléhá demokratickému hlasová-
ní. Přesto Ing. Jan Skalický nevhod-

ně a neomaleně vystupoval tak, že 
vše závisí na něm.

Vrcholem nepřijatelného chování 
je skutečnost, že Ing. Jan Skalický, 
který je v roli náměstka primátora, 
tedy je i představitelem města Dě-
čín, svým příspěvkem na sociálních 
sítích znevážil a zpochybnil výsled-
ky právě proběhlé prezidentské 
volby. Jeho příspěvky měly výrazně 
negativní odezvu u občanů.

Jeho nekontrolované vystupo-
vání v pozici 1. náměstka primá-
tora statutárního města je velmi 
konfrontační, nevhodné a z našeho 
pohledu zastupitelů města Děčín 
nadále nepřijatelné. Ing. Jan Skalic-
ký poškozuje dobré jméno města 
Děčín, se kterým má neformálně 
pramálo společného. Stejně tak 
poškozuje demokratické principy 
i instituci zastupitelstva města. De-
gradoval lokální politiku na prosa-

zování vlastního ega a zveřejňování 
jeho extremistických názorů staví 
naše město do neakceptovatelné 
situace.

Vážený pane primátore,
tímto Vás a celou Vaši koalici 

vyzýváme, abyste vyvodili takové 
důsledky, které umožní všem 
zastupitelům nerušeně pracovat ve 
prospěch občanům našeho města 
Děčín.

S pozdravem
MVDr. Jana Bednarska (VPD)

Ing. Bc. Tomáš Brčák (ODS)
Ing. Valdemar Grešík (VPD)

Jakub Houška (Náš Děčín)
Mgr. Otto Chmelík (VPD)

Ing. Martin Kubš (ODS)
Ing. Bc. Anna Lehká (VPD)

Mgr. Martin Pošta (VPD)
Ing. Ondřej Smíšek (Náš Děčín)

Petr Toncar, DiS. (Náš Děčín)
Bc. Petr Zdobinský (Piráti)

nou). Ušetřené mzdové prostředky 
mohou být mnohem lépe využity 
na kvalifikované zaměstnance ma-
gistrátu, kteří vyhledávají dotační 
programy, připravují investiční 
záměry nebo zajišťují realizace 
staveb.

V číslech: v roce 2021 bylo 51 
členů komisí RM, k 31.12.2022 
již 71 členů komisí RM. Stejně 
tak 17 ku 24 ve výborech ZM. Při 
uplatnění maximálního počtu 
5 členů všech stávajících komisí 
a výborů je úspora 1 000 000 Kč 

při případném zrušení komisí 
či neakceptování vládní novely 
v plném rozsahu ještě větší.

Pojďme hledat možnosti, jak 
udržet zdravou ekonomiku města 
pro jeho rozvoj. Hledat možnosti, 
jak do Děčína přinést peníze (in-
vestice státu a vnějších subjektů, 
dotační podpora, soukromé 
prostředky turistů a návštěvníků 
města Děčín), ale zároveň konsoli-
dovat výdaje. Zejména ty zbytné.

Petr Toncar, DiS., 
zastupitel města (Náš Děčín)

Výbor pro energetiku a odpadové hospodářství města Děčín zřízen nebude
Na svém letošním prvním zase-

dání Zastupitelstva města Děčín, 
které se konalo 26. 1., zastupitelé 
rozhodli, že není potřeba zřídit 
výbor pro energetiku a odpadové 
hospodářství. Může se zdát, že 
výbor by byl jen dalším „žroutem“ 
mandatorních (povinných, zákon-
ných) výdajů města. Ale je tomu 
tak doopravdy?

Důvodem pro projednání 
návrhu zřízení výboru zastupitel-
stva města nebylo a není přilepšit 
„tisícovkou“ členům výboru, 
ale palčivost problému, jakým 
bezesporu odpadové hospodář-
ství je. A to nejen u nás v Děčíně. 
Problémy, které s sebou nese nová 
legislativa, staví do těžké pozice 
většinu českých obcí a měst. A to 
především takových, jako je Děčín, 

která nevlastní žádnou infrastruk-
turu typu technických služeb, 
svozových firem, sběrných dvorů 
či koncových zařízení, jakým je 
skládka komunálního odpadu, 
energetické zařízení na likvidaci 
odpadu, kompostárna apod.

Město se nyní nachází v situa-
ci, kdy je naprosto nezbytné 
jednoznačně určit směr, kterým 
se vydá. Musí okamžitě začít řešit 
snižování množství odpadu na 
občana (v Děčíně je to více než 
200 kg/obyv./rok). Již dnes víme, 
že stanoveného limitu, kdy má být 
poměr vytříděného (separované-
ho) odpadu 60 % ku 40 % směsné-
ho komunálního odpadu, do roku 
2025 nedosáhneme. V současné 
době se pohybujeme cca na 27 %. 
Je zřejmé, že sankcím se nevyhne-

me. Budou významným zásahem 
do rozpočtu města, a to každým 
rokem, dokud zákonnou povin-
nost nesplníme. Dalším limitem je 
rok 2030. Jedná se o termín, kdy 
bude zakázáno likvidovat směsný 
komunální odpad skládkováním. 
Jakou alternativu koncového 
zařízení na likvidaci odpadů 
město zvolí? Budou zohledněny 
ekonomické a sociální dopady na 
obyvatele? 

Pomoci v těchto velmi složitých 
otázkách mohli odborníci jako čle-
nové výboru pod drobnohledem 
všech občanů. Výbor musí zveřej-
ňovat své výstupy, vše je projed-
náváno na jednání zastupitelstva 
města, jeho činnost je snadno 
kontrolovatelná. Zřízením výboru, 
resp. jeho činnostmi, které by ved-

ly ke strategickým rozhodnutím 
v oblasti odpadového hospodář-
ství a energetiky, může naopak do 
budoucna městu přinést úsporu 
mandatorních výdajů.

Mrzí mě, že rozhodování za-
stupitelů z řad vládnoucí koalice 
(ANO a SPD) při takto důležitých 
strategických tématech ovlivňuje 
pouze jejich politická příslušnost 
a podřízenost straně nebo hnutí. 
Výsledek jejich hlasování k tomuto 
bodu programu je v rozporu s de-
klarovaným záměrem co nejlépe 
sloužit našemu městu a jeho 
občanům tak, jak to každý z nich 
sliboval při skládání zastupitelské-
ho slibu v říjnu 2022. 

Ing. Bc. Anna Lehká, zastupitelka 
města (Volba pro Děčín)



11

pohotovost/různé10. února 2023

Pomoc pro rodiny s dětmi a dospívajícími 
s psychickými a psychiatrickými problémy

Charitní sdružení Děčín, z.s., se 
v roce 2022 zapojilo do refor-
my péče o duševní zdraví dětí 
a adolescentů. Je jednou ze 4 
organizací, které v Ústeckém kraji 
v současnosti provozují multidis-
ciplinární tým na podporu rodin, 
které se s podobnými potížemi 
svých dětí potýkají. V tom našem 
v současnosti najdete sociální 
pracovníky, psychology a terapeu-
ty, do budoucna bychom rádi tým 
rozšířili i o někoho ze zdravotnické 
oblasti. 

Dětem a jejich rodinám můžeme 
pomoci lépe pochopit problémy, 
s nimiž se potýkají, můžeme jim 
poskytnout terapeutickou pomoc 
a podporu při hledání vhodné 

prevence, aby se problémy dítěte 
dále nezhoršovaly. Nejsme sice 
kouzelníci, ale věříme, že pokud 
se povede lépe porozumět situaci 
dítěte a jeho potřebám, dají se 
problémy zvládnout a překonat, 
nebo přinejmenším stabilizovat. 

Mezi našimi současnými klienty 
se nacházejí děti a dospívající, kteří 
se potýkají s úzkostmi, depresemi, 
poruchami příjmu potravy, sebe-
poškozováním, nezvládají dobře 
své emoce nebo chování, mají 
problémy v kontaktu s vrstevníky, 
se svou identitou nebo sebevědo-
mím. Není nutné, aby děti byly již 
v péči psychologa nebo psychiatra, 
naším cílem je i prevence. Pokud 
se některé obtíže zachytí včas, dají 

se vyřešit i v rámci rodiny. 
Se zájemci o naše služby se 

můžeme sejít buď u nich doma, 
nebo u nás v ul.  Stavební 415/3. 
Společně prozkoumáme situaci 
a pokusíme se najít tu nejvhodněj-
ší formu podpory pro dítě nebo 
i pro celou rodinu. Veškeré naše 
služby jsou bezplatné. Vděčíme 
za to podpoře MPSV, statutárního 
města Děčín, Nadace Terezy Maxo-
vé dětem a Ústeckého kraje.

Pokud byste měli zájem o další 
informace nebo chtěli využít 
služeb našeho týmu, můžete nás 
kontaktovat na e-mailu asist@
chsd.cz nebo na telefonu 728 931 
930. 

                 (Charitní sdružení Děčín) 

Seriál o neziskových organizacích:
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, které jsou zapojené do Komunitního plá-
nování města Děčín. Více informací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru (budova 
Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a středa 8-12, 13-17, pátek 8-12 hod.)

Kontakty 
na magistrát Z PRAVODAJ

Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Telefonní spojení 
412 593 111, 412 591 111
Elektronická adresa podatelny 
posta@mmdecin.cz 
Bezplatná telefonní linka 
800 100 730
 
Základní úřední hodiny magis-
trátu jsou v pondělí a ve středu 
od 8:00 do 17:00 h, v úterý 
a ve čtvrtek od 8:00 do 13:00 h.  
Podatelna je přístupná každý 
všední den od 7:30 h, v pondělí 
a středu do 17:00 h, v ostatní 
všední dny do 14:30 h. 
Provozní doba pokladen je 
v pondělí a středu od 7:45 do 
17:00 h, v úterý, čtvrtek a pátek 
pak od 7:45 do 14:30 h s tím, že 
každý den mají pokladny 
od 12:00 do 12:45 h přestávku. 
Kontakty na jednotlivé odbory 
najdete na webu města
www.mmdecin.cz.
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Výèepní plyny

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Zelená 42,  Dìèín - St. Mìsto
Po  a  Pá 12 - 17 hod.      tel. 777 18 19 20

Plníme i CO2 a bomby na pivo
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GARÁŽOVÁ VRATA
VJEZDOVÉ BRÁNY

POHONY
STÍNÍCÍ TECHNIKA

SERVIS
DODÁVKA a MONTÁŽ

David Štrencl
tel. +420 775 997 707
E: davidstrencl@gmail.com
Velká Javorská 470 02 Žandov

ZASKLÍVÁNÍ 
LODŽIÍ A BALKONŮ, 
ZIMNÍCH ZAHRAD
servis zasklených lodžií
www.zasklivani-lodzii.cz

mob. 606 023 010

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

PRÁVNÍ OCHRANA

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

Otevřeli 
jsme 

v Kámenu u Děčína

Najdete nás na adrese

Kámen 74
Tel. 604 177 727

N O V Ý
PNEUSERVIS  
„PNEU ZA V ÝHODNÉ CENY“

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 11. 2. - 24. 2. 2023    10. února 2023

So 11. 2. 14.00, Ne 12. 2. 15.00
Ne 19. 2. 15.00 
MUMIE

So 11. 2. 16.00    3D HFR Dab.
Ne 12. 2. 20.00    3D HFR tit.
TITANIC: 25 VýROČí 

So 11. 2. 20.00, Ne 12. 2.   17.30
St  15. 2. 17.30, Út  21. 2.   20.00
BEZ KALHOT: POSLEDNí TANEC

Po 13. 2. 19.00 
VšECHNO DOBřE DOPADNE

Út 14. 2. 19.00
DIVOKý MADAGASKAR
Cestovatelská show

St 15. 2. 20.00
M3GAN 

Čt 16. 2. 17.30    2D tit.
Pá 17. 2. 20.00   3D tit.
So 18. 2. 17.30    3D Dab.
Ne 19. 2. 17.30    3D Dab.
Út 21. 2. 17.30    2D Dab.
St 22. 2. 17.30    3D Dab.
ANT-MAN A WASP: 
QUANTUMANIA 

Čt 16. 2. 20.00, So  18. 2.   20.00
JULIE, CO BY BYLO KDYBY…

Pá 17. 2. 15.30  3D HFR Dab.
AVATAR: THE WAY OF WATER

So 18. 2. 15.00
MATýSEK A JEHO KAMARáDI

Ne 19. 2. 20.00
JE MI ZE SEBE šPATNě

Po 20. 2. 19.00
VELKá NáDHERA
Podmokelský filmový klub

Út 21. 2. 10.00
ENNIO
 
St 22. 2. 20.00 
MUž JMéNEM OTTO

Čt 23. 2. 17.30 
DěTI NAGANA

Čt 23. 2. 20.00 
VELRYBA

Pá 24. 2. 17.30
MEDVěD NA KOKSU

Pá 24. 2. 20.00 
NEZVěSTNá

Kino Sněžník Městské divadlo Děčín

Amida centrum

Rákosníček

So 18. 2.   20.00
Jižní a východní křídlo zámku
ZáMECKý PLES

Pá 17. 2.   21.00
JAMARON - GENERACE TOUR 
VOL.2. + THE REMEDY

Městská knihovna
Výstava chodba 2. patro:
Výtvarné práce žáků 
Zš Dr. M. Tyrše

Přednáškový sál
St 15. 2.    8.30 + 10.30 
Vsadíš se? Interaktivní divadelní 
představení pro školní kolektivy na 
téma vzniku závislostí. Rezervace 
na: vzdelavani@dcknihovna.cz.

St 15. 2.   17.00 
Příběhy českého Nizozemí
Přednáší Rostislav Křivánek.

Po 20. 2.   18.15 
Večer reprodukované vážné 
hudby. G. Rossini: slavné operní 
předehry. Připravil a uvádí J. Bučina.

St 22. 2. 17.00 
Přírodní a permakulturní zahrada 
Přednáší Ivana Mertová.

Zámek

Ne 19. 2.  17.00
Jóga workshop, pozdrav Slunci 
a křišťálová terapie s Veronikou 
Doležalovou
 
Pá 24. 2.  17.00
Zdravé a funkční pánevní dno se 
Zdeňkou Václavkovou

Zoo Děčín

Ne 12. 2.  15.00
O PRAČLOVíČKOVI
Vstupné: 70, 60, 50 Kč 

Út 14. 2.  19.00    D1
LAKOMEC
Vstupné: 550, 490, 420, 300 Kč

St 15. 2.  19.00  K
DOLEžALOVO KVARTETO
Vstupné 200, 150 Kč

Čt 16. 2. 19.00   e
NA VáNOCE BUDU GAY
Vstupné: 550, 490, 430, 300 Kč

So 18. 2.  17.00
JAK JSEM SE ZTRATIL
ANEB MALá VáNOČNí POVíDKA
Vstupné: 360, 330, 300, 250 Kč

Po 20. 2.  19.00   D3
KAžDý Má SVOU PRAVDU
E = MC²
Vstupné: 600, 500, 400, 300 Kč

Čt 23. 2.  19.00  D2
FANTASTICKá žENA
Vstupné: 360, 330, 300, 250 Kč

Dětské odd.:
Út 14. 2.   15.00 
Čtení a výtvarná dílna – tentokrát 
pohádka O třech prasátkách + vý-
roba domečků z různých materiálů.

Ne   19. 2. 15.00 
Manka, chytrá hlavinka. Diva-
delní představení pro děti a jejich 
rodiče, na motivy pohádky Chytrá 
horákyně Boženy Němcové. Hraje 
Sousedské divadlo Velká Bukovina. 
Vstupné: 50 Kč/dítě, doprovod 
zdarma.
------------------------------------------------
Sbíráme obrázky na výstavu:
Namalujte či nakreslete obrázek 
podle knihy, kterou jste v poslední 
době četli, a přineste jej do knihov-
ny na dětské oddělení. Všechna 
díla budou v dubnu vystavena 
v knihovně. Zúčastnit se mohou 
všichni. Obrázky vybíráme do 
konce března.

Ne 12. 2. 
Darwinův den – soutěž pro školy

So 18. 2. 
MASOPUST

Čt 23. 2. 15.30
šátkování - praktický workshop 
pro začátečníky - vstupné 50 Kč

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x ročně
Periodický tisk územně samosprávního celku • IČ:00261238 • Registrace: MK ČR E 14498 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz 
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz • tel.: +420 567 304 720 • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz, tel. 607 050 174
www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826 • Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a po stylistické 
stránce upravovat. Autoři nesou odpovědnost za obsah svého příspěvku.

Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

Lékařský dům 
(jen 50 metrů od hlavního vchodu do nemocnice) 

Vrchlického 1038/11, Děčín

Nová lékárna Dr.Max

pondělí–pátek 8.00–16.00
Parkování přímo před lékárnou.

Nabídka platí pro držitele Karty výhod Dr.Max v kamenných lékárnách Dr.Max od 1. do 28. 2. 2023 nebo do vyprodání zásob. Výhodné nabídky také na e-shopu www.drmax.cz.

Pečlivě čtěte příbalovou informaci.  
Ibalgin® Plus je volně prodejný léčivý přípravek k vnitřnímu užití.
Minimální prodejní cena za posledních 30 dní 119 Kč.

• rychlejší a silnější  
úleva od bolesti hlavy 

• první a jediná kombinace ibuprofenu a kofeinu

• kofein zesiluje působení ibuprofenu proti bolesti 
a společně přinášejí rychlejší a silnější úlevu

Ibalgin®  
Plus 
24 tbl.

Běžná cena 139 Kč

99  Kč

Doplněk stravy. (1 cps. = 2,65 Kč)
Minimální prodejní cena za posledních 30 dní 229 Kč.

• vitamin C přispívá k normální funkci imunitního systému

• s postupným uvolňováním až 12 hodin

Dr.Max  
Vitamin C  
Long Effect 
60 cps.

Běžná cena 229 Kč

159  Kč

Pečlivě čtěte příbalovou informaci.  
Léčivý přípravek s účinnou látkou xylometazolini  
hydrochloridum k nosnímu podání.
Minimální prodejní cena za posledních 30 dní 89 Kč.

• zajišťuje rychlou 
a dlouhotrvající úlevu 
od ucpaného nosu  
a snižuje otok  
nosní sliznice  

• pomáhá udržovat volný 
nosní průchod, což 
usnadňuje dýchání

Xylomax  
1 mg/ml 
nosní sprej, 
roztok, 10 ml

Běžná cena 89 Kč

79  Kč

-40 Kč
s Kartou výhod

-10 Kč
s Kartou výhod

-70 Kč
s Kartou výhod

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let


